



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان یزد

شماره نشست: 89	تاریخ جلسه: 1402/12/04	ساعت شروع: 09:00 ساعت خاتمه: 12:00	محل نشست: استانداری یزد
----------------	---------------------------	---------------------------------------	-------------------------

دستور جلسه

پیش از دستور: خیر مقدم و گزارش عملکرد اقتصادی استان

دستور جلسه: موضوعات مرتبط با حوزه فعالیت وزارت اقتصاد و دارایی

حضور و غیاب جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
1	مهران فاطمی	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
2	مجید دهقانی زاده	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	نماینده	جعفر رحمانی
3	محمد دهقان منشادی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
4	محمد کاظم صادقیان	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت	حاضر	
5	محمد رضا فلاحتی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	نماینده	دهقانی زاده
6	محمد علی حاتمی زاده	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
7	ذبیح الله پورجان آباد	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
1	محمد صالح جوکار	نماینده مجلس	حاضر	
2	سید جلیل میر محمدی	نماینده مجلس	غایب	
3	محمد رضا صباغیان	نماینده مجلس	غایب	
4	محمد رضا دشتی اردکانی	نماینده مجلس	حاضر	



ج- قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
1	غلامعلی دهشیری	رئیس کل دادگستری استان	غایب	
2	محمد رضا حدادزاده	دادستان مرکز استان	نماینده	جعفری

د- تعاونی و خصوصی (رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
1	مجتبی دستمالچیان	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان	حاضر	
2	سیدحسین بقائی	رئیس اتاق تعاون استان	نماینده	آخوندزادگان انصاری
3	علیرضا آسایش	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	غایب	

ه- مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
1	سیدعلی اکبر کلانتر	رئیس هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت استان یزد	حاضر	
2	مهدی آبران	مدیرعامل شرکت تک نیرو	حاضر	
3	محمد امیرجلیلی	مدیرعامل مجتمع تولیدی آروک یزد	حاضر	
4	رضا دیهیمی	رئیس اتحادیه صنف دستگاههای مخابراتی و ارتباطی	غایب	
5	محمد رضا رضایی نژاد	مدیرعامل شرکت تعاونی پیشگامان کویر یزد	حاضر	
6	محمد رضا شهنه پور	مدیرعامل کارخانه بسته بندی شهنه پور	غایب	
7	محمد شهوازیان	مدیرعامل شرکت نیک بسپار یزد	حاضر	



8	حسینی نبی‌پور	ریاست اتحادیه صنف فروشندگان لوازم طبی آزمایشگاهی	غایب
---	---------------	---	------

و- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
1	عزیزالله سیفی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	
2	محمی الدینی	شهردار مرکز استان	غایب	

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره 1 ماده 4 دستورالعمل اصلاحی نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

ز- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
1	دکتر خاندوزی	وزیر محترم اقتصاد
2	انصاریان	اداره اطلاعات
3	محمودی	مدیرکل سرمایه گذاری و اشتغال استانداری
4	محمد رضا پاکدل	مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری
5	محمد رضا مشاهیری	دبیر کمیسیون کشاورزی اتاق یزد
6	سید امیر حمزه موسوی	هیئت نمایندگان اتاق یزد
7	مسلم فلاح زاده	مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی
8	احمد عشقان ملک	هیئت نمایندگان اتاق یزد
9	احمد آخوندی	استانداری
10	محمدعلی شجاع	استانداری یزد
11	حمیدرضا جعفری	دادگستری یزد
12	پروین پوررحیم	اداره امور اقتصاد و دارایی
13	عزیزاله سیفی	شورای اسلامی شهر یزد
14	سید ولی اله فاطمی	شرکت توسن
15	علی اکبر جعفری	مشاور استاندار
16	مجتبی حمیدیان	سنگ آهن مرکزی
17	محمدتقی شهوازیان	یزد بسپار
18	گلسا صالحی	دبیر کمیسیون ها
19	حمیدرضا کریم نژاد	انجمن فناوری اطلاعات خانه صمت
20	محمدتقی ذوالفقاری	انجمن تحقیق و توسعه خانه صمت
21	امیر حسینی	بانک قرض الحسنه مهر ایران



اتاق تعاون یزد	محمود آخوندزادگان	22
دبیر اتاق تعاون و مدیرعامل اتحادیه کارمندان	محمدحسین انصاری	23
مدیر کارخانه بسته بندی شهانه پور	سید حسین فلاح	24
نماینده بخش خصوصی و مدیرعامل نویان	جلیل رفیعی فرد	25
هیئت نمایندگان اتاق یزد	علی فرشادپور	26
گروه مالی ایساتیس پویا	محمود معین الدین	27
کارگزاری ایساتیس پویا	سید علی محمد خبیری	28
سبد گردانی کارگزاری ایساتیس پویا	محسن زارعیان	29
خانه صمت	علی اصغر خلیلی	30
پایانه صادراتی کاشی و سرامیک	رامین زارع	31
معاونت اداری و مالی بانک رفاه کارگران	فهیمة متوسل الحق	32
معاون اعتباری و حقوقی بانک توسعه تعاون	مهدی یاسایی	33
مدیر بانک صنعت و معدن	حمیدرضا کمالیان	34
مدیر پست بانک	خوانین زاده	35
اداره کل گمرک	محمدحسین سلمانی	36
خبرگزاری شادا	محمد مزربان	37
وزارت اقتصاد	سید علی روحانی	38
دستیار وزیر امور اقتصاد و دارایی	محمدحسن مومنی راد	39
حوزه استانداری	مصطفی اعتمادیان	40
بانک ملی یزد	ذبیح اله پورجان آباد	41
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی	محمدتقی پاکدامن	42
مدیرکل امور مالیاتی استان یزد	رضا نجف زاده	43
معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی	جعفر رحمانی	44
هیئت نمایندگان اتاق یزد	حمیدرضا شرافت	45
دبیر خانه معدن استان یزد	محمدعلی حاجی زاده	46
انجمن پلیمری خانه صمت	سید علیرضا سالار	47
کارگزاری یزدان	علیرضا رعیتی	48
مرکز راهبری پیشرفت و عدالت	اکرم فداکار	49
دستیار استاندار	مسعود پارسافر	50
	محمد رستگار	51
شرکت گروه تجارت الکترونیک راد	حمید صالحی فیروزآبادی	52
صنعت ایساتیس	سید ابوالفضل جلالی	53
بانک صادرات	محمود تیرتاز	54
امور مالیاتی	علیرضا زارع	55



56	محمدجواد میرجلیلی	امور مالیاتی
57	حسین حکیمیان	شرکت رایا
58	امیرعباس دهقانی زاده	اداره تعاون و کار
59	نعیمه حسینی پور	دارایی
60	دلارام خسروی	دارایی
61	عدالت خواه	
62	اصغر نبیل	هیئت نمایندگان اتاق یزد
63	مهدی پارسائیان	استانداری
64	حسین نوری زاده	بانک کشاورزی
65	مریم فرهی فرد	مدیرعامل صنایع غذایی بن مهک
66	محمد سپهر	دبیرکل اتاق
67	سید صدرالدین حسینی مشهدی	مدیر دبیرخانه شورای گفت و گو و امور کمیسیون ها

مشروح مذاکرات

پیش از دستور: خیر مقدم و گزارش عملکرد اقتصادی استان

مجتبی دستمالچیان، رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان یزد با خیر مقدم به وزیر اقتصاد و هیات همراه بخاطر سفر به یزد گفت: هشتاد و نهمین نشست شورای گفتوگوی دولت و بخش خصوصی یزد برگزار می شود. وی از مسئولان دولتی استان و نمایندگان مجلس بخاطر همراهی و تعامل با بخش خصوصی و پیگیری چالش ها و مشکلات آنها و همچنین تلاش برای سهولت در روند تولید قدردانی کرد.

رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان یزد اظهار داشت: اغلب مشکلاتی که بخش خصوصی و تولیدکنندگان استان با آن روبرو می شوند مربوط به سیاستگذاری ها و تصمیم گیری های کلان کشور است. در این راستا با هماهنگی استاندار یزد جلساتی میان بخش خصوصی استان و مسئولان دولتی در تهران گذاشته شد تا مشکلات پیگیری و حل شود. در مجموع مطابق آمارها و بررسی های کیفی، شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان یزد رتبه ممتازی در سطح کشور دارد.

دستور جلسه: موضوعات مرتبط با حوزه فعالیت وزارت اقتصاد و دارایی

دستمالچیان گفت: یزد استانی برتر در صنعت و معدن و همچنین علیرغم کم آبی دارای کشاورزی پویاست و مفتخریم که صنعت استان توسط بخش خصوصی اداره می شود. در این میان صنعتگران و فعالان اقتصادی استان از قدیم عادت کرده اند که برای تامین نیازهای مالی خود به شبکه بانکی مراجعه کنند و چندان از طریق بازار سرمایه فعالیت نداشته اند. بر این اساس همکاری سیستم بانکی در تامین نقدینگی بخش صنعت یزد بسیار حائز اهمیت است و هرگونه وقفه ای در این زمینه منجر به مشکلات عدیده ای برای بخش خصوصی استان می شود. البته یکی از مشکلات بزرگ سیستم بانکی در استان، وجود حساب شرکت ها و معادن برگ یزد در بانک های تهران است که باعث شده توان سیستم بانکی استان محدود باشد.

رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان یزد زمانبر شدن پرداخت تسهیلات بانکی را چالشی مهم برای صنایع استان دانست و خواستار افزایش اختیارات بانک ها در استان برای انتقال حساب شرکتهای بزرگ و همچنین سهولت در پرداخت تسهیلات شد. وی همچنین خواستار حضور نماینده بانک مرکزی و سازمان بورس در استان شد تا فعالان اقتصادی استان بتوانند مشکلات خود را بدون واسطه با نهادهای بالادستی مطرح کنند.



دستمالچیان با اشاره به اینکه بطور معمول و بر اساس شرایط اقتصادی حاکم بر کشور، یک تولید کننده برای اینکه بتواند با روندی طولانی مدت و مطمئن تولید داشته باشد باید حداقل 6 ماه مواد اولیه تولید آینده خود را در انبار داشته باشد، بیان داشت: متأسفانه به دلیل کمبود نقدینگی و چالش های شبکه بانکی و بخش خصوصی در تامین تسهیلات، بسیاری از تولیدکنندگان مواد اولیه را روزانه و بر اساس سفارش گیری تهیه می کنند. با توجه به تحریم کشور ضروری است که تمامی شرکتها انبار مواد اولیه داشته باشند تا فرآیند تولیدشان دستخوش حوادث اقتصادی نگردد و برای رسیدن به این مطلوب، نقدینگی نقش بسیار مهمی دارد که بانکها باید در این خصوص فعال تر عمل کنند. اینکه از تولیدکنندگان برای اعطای تسهیلات، سپرده گذاری سنگین درخواست می شود عملاً با شرایط تولید سازگار نیست و بسیاری از تولیدکنندگان توان چنین سپرده گذاری برای اخذ وام را ندارند. پیشنهاد می کنیم بانکها بجای دریافت سپرده برای پرداخت وام، اعتبار و جایگاه شرکتیهای تولیدی را مدنظر قرار دهند تا نقدینگی تولید تامین شود.

رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان یزد گفت: نزدیک به 2 هزار واحد نساجی کوچک و بزرگ در استان فعالیت دارند که در کنار سایر صنایع، استان یزد بار اشتغال حداقل 5 استان را به دوش دارد و از 220 شهرستان، نیروی کار در استان اشتغال دارند اما این موضوع مهم در سیاستگذاری ها خصوصاً پرداخت تسهیلات بانکی به تولیدکنندگان لحاظ نمی شود. معمولاً به شرکتها گفته می شود به جای دریافت وام بانکی، به بازار سرمایه ورود کنند تا از طریق بورس منابع مالی خود را تامین کنند که این مهم با توجه به بروکراسی ورود به بازار سرمایه لاقلاً یکسال به طول می کشد و در این مدت بدون تسهیلات بانکی فعالیت برای بخش خصوصی بسیار سخت است. وی همچنین یکی از چالش های تولیدکنندگان بخش خصوصی را ضرورت بازسازی و نوسازی تجهیزات تولید دانست که نیازمند توجه ویژه و اتخاذ بودجه ای ضروری و کافی از طرف دولت است.

سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد و دارایی طی سخنان کوتاهی پیرامون پیشنهاد رئیس اتاق بازرگانی استان پیرامون استقرار نماینده بانک مرکزی و سازمان بورس در یزد، ضمن موافقت با این پیشنهاد از اداره کل اقتصاد و دارایی استان خواست امکانات لازم برای تحقق این مهم را فراهم آورد.

ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی و رئیس شورای هماهنگی بانک های کشور هم پیرامون افزایش اختیارات بانکها در استان برای پرداخت تسهیلات، گفت: هیچگونه محدودیتی برای بانکها در سراسر کشور برای پرداخت تسهیلات گذاشته نشده و از آنجا که صنعتگران اغلب جزو مشتریان خوشنام نظام بانکی هستند، بانکها نیز تمایل بسیاری برای همکاری با بخش تولید هستند. در استان یزد از مجموع 96 همت سپرده گذاری در دسترس بانکها، 94 همت تسهیلات بانکی پرداخت شده در حالی که بطور معمول 75 درصد سپرده ها و منابع بانکی باید صرف تسهیلات شود که این رقم در یزد بالای 95 درصد بوده است.

رئیس اتاق بازرگانی یزد هم رقم پایین سپرده های بانکی یزد را بخاطر حضور حساب های بانکی شرکتها و معادن بزرگ استان در تهران دانست که با انتقال این حسابها به بانکهای یزد، توان بانکی استان برای پرداخت تسهیلات بالا خواهد رفت.

محمد صالح جوکار، نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس نیز در این نشست گفت: سپرده کردن 20 تا 30 درصد از میزان وام پرداختی در سیستم بانکی برای پرداخت تسهیلات موجب ناترازی در منابع و مصارف شده و به نوعی آمارسازی نادرست بانک ها در پرداخت تسهیلات شده است. فعالیت دلان در بانکها و فروش امتیاز وام های خرد به مردم نیز یکی دیگر از مشکلات سیستم بانکی کشور است که موجب نارضایتی مردم شده است. وی با اشاره به اینکه بسیاری از تسهیلات تکلیفی در استان پرداخت نشده است، بیان داشت: باید در این خصوص نظارت بیشتری بر فعالیت بانکها صورت بگیرد.

محمد دهقان منشادی مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان یزد با اشاره به اینکه بر اساس آمارهای اقتصادی سال 1400، اقتصاد استان یزد از نظر اندازه رتبه چهاردهم را در میان استان های کشور دارد، گفت: رشد اقتصادی استان در سال 1400 رقم 7/55 درصد بوده که 3 درصد از میانگین کشوری بالاتر است و بر همین اساس یزد رتبه نخست رشد اقتصادی را دارد. درآمد سرانه یزد هم با اختلاف 40 درصدی نسبت به میانگین کشوری، رتبه پنجم کشور را دارد. سهم یزد از اقتصاد کشور تقریباً 2/04 درصد و از ارزش افزوده بخش صنعت 2 درصد است و در بخش خدمات نیز سهم استان در کشور 2 درصد است و این در حالی است که جمعیت استان 1/4 درصد از جمعیت کل کشور را شامل می شود.



مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان یزد افزود: دومین شاخص مهم در اقتصاد کلان، حوزه خدمات و تسهیلات بانکی است. سهم استان از مجموع تسهیلات شبکه بانکی تقریباً 1/4 درصد بوده که سهم بانکهای دولتی در پرداخت تسهیلات در یزد بالاتر از بانک های خصوصی است. سهم استان یزد در میزان سپرده گذاری بانکی نیز در کشور 1/2 درصد است. وضعیت اشتغال در استان یزد هم نسبت به میانگین های کشوری وضعیت بهتری دارد.

وی با اشاره به اینکه هزینه های یک خانواده یزدی 8 درصد از میانگین کشوری پایین تر است، بیان داشت: در مقابل درآمد یک خانواده یزدی 11 درصد از میانگین کشوری بالاتر است. البته برابر آمارها تورم نقطه به نقطه استان رتبه بالایی دارد اما با اقداماتی که به ابتکار استاندار یزد و در قالب راه اندازی «رصد خانه تورم» صورت گرفت شاهد کنترل آن در استان هستیم. این ابتکار استاندار یزد مورد توجه سایر استان ها هم قرار گرفته است.

مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان یزد راه اندازی و تبیین «درگاه ملی صدور مجوزهای کسب و کار» در استان یزد هم یکی دیگر از موفقیت های دولت بود که از ابتدای اردیبهشت 1401 تا به امروز نزدیک به 20 هزار مجوز کسب و کار در این سامانه بررسی شده است. پاسخگویی به موقع دستگاه های مربوطه جهت صدور مجوزها در استان هم 94 درصد بوده است. مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همچنین از رونمایی از چندین طرح سرمایه گذاری و اقتصادی از جمله کیف و نقشه راه سرمایه گذاری که نقش مهمی در توسعه همه جانبه و متوازن استان دارد، خبر داد و گفت: در این کیف سرمایه گذاری ۱۲۶ مجوز سرمایه گذاری بی نام نهایی شده که از سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای اجرای آن استفاده می شود.

جلیل رفیعی فرد، نماینده بخش خصوصی و عضو ستاد نوفاد استان با اشاره به اینکه یزد علاوه بر اینکه دارالعباده است، دارالعمل هم هست، گفت: استان یزد در سالیان اخیر علیرغم مشکلات و محدودیت ها در تامین آب، نقش اثرگذاری در شاخص های اقتصادی کشور داشته است و سهم اقتصاد یزد نسبت به جمعیت جزو رتبه های برتر کشور است. وی بیان داشت: تولید در ایران به دلایل مختلفی همچون مسائل ارزی، تامین ماشین آلات و ... تحت فشار است. یکی از مشکلاتی که پیش بینی می شود به تولید خصوصاً در استان یزد در سال 1403 فشار مضاعفی وارد سازد، موضع مالیات است. تولیدکنندگان استان از دولت می خواهند سهم درآمدهای مالیاتی استان را در سال آینده افزایش ندهد هرچند در بودجه مصوب مجلس افزایش قابل توجهی داشته است. این درخواست از این جهت مطرح می شود که در سال گذشته صنایع استان تقریباً 5 ماه با قطعی آب و برق مواجه بودند که عملاً تولید را متوقف کرد. در چند سال اخیر سهم درآمدهای مالیاتی استان در بودجه از عدد 1/7 درصد به 2/7 درصد رسیده بنابراین تولیدکنندگان استان در راستای تعامل خوبی که با اداره کل مالیات داشته اند، به تعهدات خود بطور کامل عمل کرده اند و دیگر توانی برای افزایش مالیات نمانده است.

وی افزود: شفافیت مالیاتی در استان یزد بالاست و معوقه مالیاتی چندانی هم وجود ندارد بنابراین تصور اینکه بتوان در یزد از محل کشف و وصول فرارهای مالیاتی، درآمدزایی جدیدی داشت چندان اجرایی نیست. برابر بند ب تبصره 2 قانون بودجه معافیت 1300 میلیارد تومانی برای شرکتهای بزرگ بخاطر حضور در بازار سرمایه در استان وجود دارد و همچنین سهم بالای صنایع و معادن استان از معافیت مالیاتی مطابق بند ب ماده 159 مناطق محروم، همه این موارد از بار مالیاتی قابل وصول استان می کاهد که در نهایت موجب فشار بالای مالیاتی به سایر صنایع و تولیدکنندگان یزد می شود.

رفیعی فرد اظهار داشت: بخش فناوری و دانش بنیان در کشور هنوز نوباست اما مطابق انتظارات و خواسته هایی که برای رشد و توسعه این بخش در کشور وجود دارد، قوانین اصلاح و مناسب سازی نمی شود. در بحث اصلاحیه قانون مالیاتهای مستقیم با حذف ماده 13 قانون مناطق آزاد عملاً معافیت های مالیاتی پارک های علم و فناوری هم حذف خواهد شد که این موضوع ضربه بزرگی به توسعه شرکت های دانش بنیان خواهد زد. پیشنهاد می کنیم معافیت های مالیاتی پارک های علم و فناوری در موارد قانونی مرتبط لحاظ شود که وابستگی به قوانین مناطق آزاد نداشته باشد.

وی افزود: یکی از دغدغه های همیشگی، حفظ و حراست از نخبگان و جلوگیری از فرار مغزهاست. قانون جهش تولید دانش بنیان، معافیتی را برای حقوق پرسنل شاغل در شرکت های دانش بنیان در نظر گرفته شده که با حذف ماده 13 قانون مناطق آزاد این معافیت هم حذف می



شود که به نوعی مغایر با سیاست های حمایتی از جهش تولید دانش بنیان است. وی گفت: موضوع کمک های بلاعوض دولت خصوصاً کمک های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به شرکت های دانش بنیان و فناوری در اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم در بند 35 فراموش شده که پیشنهاد می شود این مهم حتماً بازگردانده شود.

وی افزود: در ماده 172 قانون مالیات های مستقیم، هزینه هایی که شرکت ها در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی انجام می دهند مشمول معافیت مالیاتی می شود. یکی از مواردی که لازم است مصداق این معافیت قرار بگیرد، "جاده سازی" است. جاده سازی در استان کویری یزد به دلیل پراکندگی گسترده مناطق؛ یکی از نیازهای اساسی است حال با توجه به اینکه مالکیت جاده ها به دولت تعلق می گیرد و موضوعی عام المنفعه است، پیشنهاد می شود هزینه های جاده سازی هم جزوی از مصداق های معافیت مالیاتی در عمل به مسئولیت اجتماعی صنایع و معادن قرار بگیرد.

رفیعی فرد بیان داشت: رهبری فرمودند «من به مردم یزد اعتماد دارم» خواسته فعالان اقتصادی یزد از دولت هم اعتماد آنها به پیشنهادهای است که جهت رونق تولید و برطرف شدن موانع آن از طرف یزدی ها به دولت می شود.

وزیر اقتصاد و دارایی نیز در این نشست با تأکید بر این که شاهبیت اقتصاد دولت سیزدهم، پایان دادن به رکورد تورمی سال های قبل است، گفت: سیاست های انقباض پولی و رویکرد کنترل تقدینگی را برای کاهش نرخ تورم در سال آینده نیز دنبال خواهیم کرد.

«سید احسان خاندوزی» در هشتاد و نهمین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان یزد بیان داشت: موفقیت امروز استان یزد در تمام بخشها ناشی از سرمایه اجتماعی فعال در این استان است و در واقع یزد نه تنها دارالعلم بلکه همزمان و توأمان دارالعمل نیز محسوب می شود.

وی با بیان این که خوشبختانه یزدی ها به خوبی میراث و فرهنگ اقتصادی گذشتگان را حفظ کرده و شامل همسویی دستگاه های دولتی با بخش خصوصی و تولیدکنندگان در این استان هستیم، گفت: به همکاران خودم در بخشهای دولتی و دستگاه های اجرایی توصیه می کنم خود را شریک و هم نفع با بخش خصوصی ببینند به ویژه این که طی سالیان گذشته به دلیل وابستگی به منابع نفتی بعضاً شاهد فرهنگ رسوب کرده ضد تولید و غیر همکار و همراه بخش حاکمیتی با تولیدکنندگان هستیم و باید از این پوسته خارج شویم.

خاندوزی با اشاره به اهمیت توانمندی های منطقه ای برای خروج از دوران وابستگی نفتی، ابراز کرد: برخی استان ها مانند یزد الهام بخش این حوزه هستند و می توان اختیارات بیشتری را با اطمینان از خروجی مثبت آن به این استانها تفویض کرد. وی با اشاره به تنگناهای مالی بخش تولید، گفت: شاهبیت اقتصاد دولت سیزدهم، پایان دادن به رکورد تورمی سال های قبل است که کاری دشوار است و به یکی دو سال ختم نمی شود و معتقدیم برای رسیدن به اهداف توسعه ای باید ابتدا از چالش رکود تورمی انتهای دهه ۹۰ خارج شویم.

وزیر اقتصاد تحقق چشم انداز رشد ۱۴ درصدی دو سال گذشته و همزمانی تأثیرات آن بر بازار کار و کاهش بیکاری در کشور را یادآور شد و افزود: خوشبختانه این اقدامات بخش مهمی از مسئله رکود در کشور را علاج کرده و قطعاً می توانیم با موفقیت از این حوزه عبور کرده و به چرخه جدیدی از پیشرفت و رشد اقتصادی در کشور وارد شویم. وی گفت: خوشبختانه علی رغم وجود تحریم های ظالمانه، ظرفیت شرکای اقتصادی کشورمان کمک کرده از رکود دهه ۹۰ عبور کنیم و تلاش داریم با توسعه همکاری ها، برون رفت از وضعیت موجود را به بهترین نحو رقم بزنیم. خاندوزی با بیان این که موضوع رشد و اشتغال، برون داد یک سیستم اقتصادی است، گفت: با این حال اگر بهره وری را جدی نگیریم، به ثبات اقتصادی نخواهیم رسید و در همین راستا کمتر به اثرات کوتاه مدت توجه شده و تلاش داریم با افزایش نرخ سرمایه گذاری که در انتهای دهه ۹۰ به سطح پایینی نزول کرده بود، اهداف بلندمدت پیشرفت کشور را دنبال کنیم.

وی با اشاره به اهمیت موضوع مهار تورم در کشور، گفت: این امر نیازمند یکسری سیاست های انقباضی پولی است و سال آینده با هدف گذاری تعیین شده همچنان به ناچار رویکرد کنترل تقدینگی را داریم تا نرخ تورم قفل شده از کانال ۴۰ و ۵۰ درصد کاهش یابد و این حتماً در منابع مالی تأثیرگذار خواهد بود ولی باید از رشد نیز غافل نشویم. وزیر اقتصاد افزود: در بخش سیاست های بانکی برای طرح های پیشران که اجزای بیشتری را حرکت می دهند باید برای سال آینده تدبیر خاصی بیاندیشیم و بر آن اصرار داریم و در حوزه سایر ابزارهای تأمین مالی نیز باید



ظرفیت‌های استانهایی مانند یزد را ارتقا بخشیم و در این راستا با استقرار نمایندگان متناظر سازمان بورس و بانک مرکزی در استان یزد موافقیم و این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.

وی در مورد مشوق‌های مالی برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی از جمله در بخش گردشگری نیز گفت: باید به مولدسازی این بخش‌ها اهتمام شود و یزد در این رابطه ورود فعالتری به موضوع مولدسازی داشته باشد. خاندوزی در مورد مشکل چند نرخی بودن ارز که موجب ایجاد خلل در صادرات، رانت و فساد و مشکلاتی در زمینه تولید شده است، بیان کرد: نرخ ارز قطعاً موضوع مهمی است و قطعاً نرخ ارز بازار آزاد را به رسمیت نمی‌شناسیم ولی سیاست بانک مرکزی نیز نباید به فرار صادراتی و کم‌اظهاری صادرکنندگان منجر شود یا در طرف مقابل، تنها حامی واردات باشد لذا باید تعامل مناسبی در این رابطه برقرار شود.

وی افزود: باید برخی تقاضاها و واردات‌ها توسط استانهایی مانند یزد که به عنوان بیش از نیمی از کاشی و سرامیک کشور را تامین می‌کند، هدایت و در حوزه ماشین‌آلات این حوزه و سایر حوزه‌های در اولویت استان ورود کند و با حمایت دولت صادرکننده تکنولوژی‌ها ساخت باشیم که بسیار ارزشمند و تاثیرگذار خواهد بود. وزیر در مورد پیشنهاد افزایش حدود اختیارات بانکهای استانی در اعطای تسهیلات سرمایه در گردش به میزان ۵۰۰ میلیارد ریال و سرمایه ثابت ۱۰۰۰ میلیارد ریال جمعاً ۱۵۰۰ میلیارد ریال و همچنین امکان افزایش سقف ابزار تعهدات جمعاً ضمانت نامه و ال سی داخلی به ۵۰۰۰ میلیارد ریال در استان یزد، اظهار کرد: در این موارد هیچ منعی وجود ندارد لذا آنها را از طریق بانک ملی برای سال آینده دنبال کرده و با سایر بانکها نیز در این باره رایزنی خواهیم کرد.

وی از راه اندازی ۱۰ صرافی بانک ملی در شهرهای مختلف کشور از جمله اردکان در هفته آینده خبر داد و گفت: این موضوع می‌تواند کمک خوبی به صنایع بزرگ استانها باشد. خاندوزی در مورد پیشنهاد پرهیز از افزایش سهم استان یزد از درآمدهای مالی در سال آینده با توجه به قطعی ۵ ماه برق و گاز صنایع استان، سهم بالای درآمدهای مالیاتی از درآمدهای استان و تحقق کامل آن در چند سال اخیر و همچنین نبود معوقات مالیاتی و شفافیت نسبی فعالان اقتصادی این استان، گفت: با توجه به احکام برنامه هفتم توسعه و وارد شدن شرکت‌های بزرگ، قطعاً فشار مالیاتی بر روی صنایع متوسط و کوچک استان کاهش نیز خواهد یافت.

وی در مورد اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم از جمله اصلاح ماده ۱۷۲ این قانون جهت اقدامات کمکی به صنایع و معادن جهت فعالیت‌هایی مانند جاده سازی نیز عنوان کرد: برخی از موارد ذکر شده علی‌رغم این که در برنامه هفتم توسعه نیز دیده شد، مورد بررسی و به مجلس آینده پیشنهاد خواهد شد. وی ضمن ابراز امیدواری در مورد عرضه اوراق گام (گواهی اعتبار مولد) در هفته‌های آتی و تاثیرگذاری آن بر این حوزه، در مورد افزایش سهم صنایع بزرگ استان در بورس و فرابورس قول مساعدت داد.

وزیر اقتصاد و دارایی در پایان نیز موضوع رونمایی نقشه راه سرمایه‌گذاری و تامین مالی جمعی و اولین شرکت تامین سرمایه استان را خبرهای خوبی خواند و ابراز امیدواری کرد با همکاری دولت و بخش خصوصی برای سال آینده عدد و رقم‌های عملکرد این اقدامات رونمایی شود. استاندار یزد هم در این نشست گفت: باید به شعبه‌های بانک‌های استان توسط بانک مرکزی اختیارات بیشتری داده شود تا در پرداخت تسهیلات، فعال تر عمل کنند. مهران فاطمی افزود: اگر این امر محقق شود مشوقی برای صاحبان صنایع خواهد بود تا حساب‌های بانکی خود را به یزد منتقل کنند و همچنین هر بانکی بیشتر همکاری کرد توسط دولت بیشتر حمایت شوند.

وی از رشد شاخص‌های رشد اقتصادی استان خبر داد و گفت این امر نتیجه تدابیر عالمانه دولت و وزارت امور اقتصادی و دارایی است. استاندار یزد گفت: بی‌ظنترین سرمایه‌گذاران و صاحبان صنایع را در استان داریم و بخش خصوصی در کنار دولت قرار دارد و در حوزه‌های مختلف خیرین و نیک‌اندیشان در کنار دولت هستند.

جتیبی حمیدیان، مدیرعامل سنگ آهن مرکزی ایران- بافق نیز در این نشست نیز با اشاره به اینکه عوارض صادراتی حوزه محصولات معدنی، چالش بزرگی برای شرکتهای معدنی ایجاد کرده است، گفت: درست است که سیاست جلوگیری از خام‌فروشی در کشور باید با جدیت دنبال شود اما وقتی محصول معدنی مازاد بر ظرفیت تولید کشور استخراج می‌شود، باید با تدبیر موجب ارزآوری برای کشور است. در سالهای اخیر قیمت گندله به دلیل تولید مازاد بر نیاز کشور افزایش نداشته که با توجه به افزایش هزینه‌های تولید، قطعاً در سال آینده شرکتهای معدنی را با مشکلات بزرگی روبرو خواهد کرد.



مدیرعامل سنگ آهن مرکزی ایران- بافق با تاکید بر نیاز به افزایش سرمایه گذاری در شرکتهای بزرگ، بیان داشت: لازم است در قالب یک نهاد هماهنگ کننده موضوع سرمایه گذاری در شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی پیگیری شود و تمهیدات لازم با هماهنگی تمامی بخش های دولتی و خصوصی اتخاذ گردد. وی همچنین از وزارت اقتصاد خواست تا روند ورود شرکت سنگ آهن مرکزی ایران به بورس را تسهیل کند. در هشتاد و نهمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان یزد، آیین رونمایی از آغاز فعالیت شرکت کارگزاری یزدان برگزار شد. در این مراسم مدیرعامل شرکت کارگزاری یزدان با اشاره به چگونگی شکل گیری این کارگزاری بخش خصوصی گفت: سهامداران این شرکت کاملا از بخش خصوصی و همگی بومیان استان یزد می باشند که بر اساس لزوم توجه به سه عامل توجه به زیر ساخت های نرم افزاری و تبدیل شدن کارگزاری به یک کارگزاری دیجیتال، لزوم توجه به نیازها، تملیبات و سلیقه مشتریان و همچنین تجربه فعالیت در بازارهای مالی و بخصوص صنعت کارگزاری، گرد هم آمده اند. بر همین اساس با بهترین شرکت های فعال در عرصه تولید نرم افزار در امور مالی و همچنین دیجیتال مارکتینگ در ایران به شراکت نشستیم و مجوز فعالیت خود را در شهریور ماه سال جاری از سازمان بورس و اوراق بهادار دریافت نمودیم. علیرضا رعیتی ادامه داد: خوشبختانه در زمان کوتاهی ضمن اخذ عضویت در نهادهای پشتیبان بازار سرمایه و کانون کارگزاران بورس اوراق بهادار، مجوزهای مورد نیاز برای معاملات در همه سامانه ها، بازارها و ابزارهای معاملاتی شامل سهام، اوراق مشتقه، فیزیکی کالا و مشتقه کالایی و انرژی را دریافت کرده و در حال خدمات دهی به مشتریان می باشیم.

در پایان وی خاطرنشان کرد با توجه به اخذ مجوز پذیرش و عرضه اوراق بهادار توسط این کارگزاری، تجربه بالای سهامداران و مدیران این مجموعه در پذیرش شرکت ها در بورس و فرابورس ضمن ساماندهی کمیته ای ویژه برای این موارد در شرکت، آمادگی کامل و رسالت گونه خود را برای مشاوره و همکاری در زمینه همه موارد ذکر شده و بخصوص پذیرش شرکت ها و تامین مالی بنگاه ها اعلام می نمایم.

محسن نیکزاد، رئیس انجمن نساجی یزد نیز در این نشست از اینکه ارزش افزوده وصولی از فعالان این بخش در استان مناسب نیست؛ خواستار بازنگری در این موضوع شد تا نساجان بهتر بتوانند به فعالیت تولیدی بپردازند. نماینده واحدهای کاشی و سرامیک یزد هم با بیان اینکه ارزش تخصصی به این بخش کافی نیست گفت: لازم است نرخ آن توافقی و کافی باشد تا واحدها بتوانند برای نوسازی و بهسازی ماشین آلات اقدام کنند. وی همچنین گفت که ارزش تخصصی بانک مرکزی شرایطی را به وجود آورده که کار صادرات با دشواری مواجه شده است.

این صنعتگر با بیان اینکه یزد استانی است که در میان مناطق کشور، صادرات خوبی دارد ولی امکانات کمرگ استان به جهت نیروی انسانی و تجهیزات و امکانات مناسب نیست؛ خواستار رفع مشکلات این بخش ها شد. پرداخت تسهیلات بانکی و ارزی، کاهش سقف درآمدهای مصوب مالیاتی، توجه به بازار بورس و سرمایه، نیاز صنعت به بازسازی و نوسازی و در نظر گرفتن خط اعتباری ویژه برای این کار، ثبت سفارشات واردات برای نوسازی صنایع، تقویت شرکت های دانش بنیان و لزوم اصلاح و همخوانی قوانین این بخش از جمله مواردی بود که توسط مدیران بخش خصوصی و صنایع یزد بیان شد.

محمد شهوازیان، عضو شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان نیز در این نشست با انتقاد از شرایط تامین مواد اولیه تولید از طریق بورس کالا گفت: در گذشته از طریق وزارت صنایع با صدور مجوزهای لازم، مواد اولیه شرکت های پایین دستی صنایع نفتی و پتروشیمی تامین می شد اما در حال حاضر باید از طریق بورس کالا این مهم انجام شود که با توجه به تامین کنندگان اندک و نبود فضای رقابتی میان آنها، عملا تولیدکنندگان ایرانی باید با هزینه های گزاف تری مواد اولیه خود را تامین کنند.

شهوازیان با اشاره به اینکه تولیدکنندگان ایرانی بخاطر هزینه های بالای تولید، در حال از دست دادن بازارهای رقابتی خارجی و صادراتی هستند، بیان داشت: متأسفانه شرکت های پتروشیمی، مواد اولیه را با نرخ جهانی به کشورهایی چون ترکیه صادر می کنند و در آنجا نیز محصولات با توجه به پبات قیمت ارز، رقابتی تر از تولید کننده ایرانی در بازار عرضه می شود. در این میان دلالاتی نیز در تهران به نام شرکت های نیمه فعال، مواد اولیه پتروشیمی از بورس تهیه می کنند و با سودآوری بالا به فروش می رسانند. عضو شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان از وزیر اقتصاد خواست روند تهیه مواد اولیه پتروشیمی از طریق بورس کالا کنار گذاشته شود و شرکت ها بر اساس واقعیت تولید و میزان فعالیتشان با مجوز وزارت صنایع از پتروشیمی ها مواد اولیه شان را تامین کنند.



علی فرشادپور، رییس کمیسیون داخلی و واردات اتاق بازرگانی یزد که نمایندگی شرکت‌های کاشی و سرامیک را نیز در این نشست بر عهده داشت، با بیان اینکه ارزش تخصیصی به این بخش کافی نیست، گفت: لازم است نرخ ارز توافقی و تخصیص آن کافی باشد تا واحدهای تولیدی بتوانند برای نوسازی و بهسازی ماشین آلات خود اقدام کنند. وی همچنین گفت: ارزش تخصیصی بانک مرکزی شرایطی را به وجود آورده که کار صادرات با دشواری مواجه شده است. این صنعتگر با بیان اینکه یزد استانی است که در میان مناطق کشور، صادرات خوبی دارد ولی امکانات کمرگ استان به جهت نیروی انسانی و تجهیزات و امکانات مناسب نیست؛ خواستار رفع مشکلات این بخش ها شد.

مصوبات استانی

ردیف	عنوان دستور	تصمیمات	مجری	همکار	مهلت اجرا	
1	موضوعات مرتبط با حوزه فعالیت وزارت اقتصاد و دارایی	1- اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد، استقرار نماینده سازمان بورس اوراق بهادار در استان را تا حصول نتیجه از وزارت اقتصاد و دارایی پیگیری نماید.	اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان	-	1403/1/31	
		2- اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد ضمن هماهنگی با ستاد وزارت اقتصاد و دارایی، استقرار نماینده بانک مرکزی در استان را تا حصول نتیجه پیگیری نماید.	اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان	-	1403/1/31	
		3- اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد، افزایش حدود اختیارات بانک‌ها در اعطای تسهیلات سرمایه در گردش به میزان 500 میلیارد ریال و سرمایه در ثابت به میزان 1000 میلیارد ریال جمعاً 1500 میلیارد ریال را از کمیسیون شورای هماهنگی بانک‌های کشور تا حصول نتیجه پیگیری نماید.	اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان	-	1403/1/31	
		4- با پیگیری اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد، پیشنهاد «کسر مجموع تسهیلات تکلیفی پرداختی توسط بانک‌ها به میزان مصرف آن‌ها جهت افزایش توان و قدرت تسهیلات‌دهی بانک‌ها» طی نامه‌ای با امضای استاندار و تایید وزیر اقتصاد و دارایی، تقدیم رئیس جمهور محترم گردد.	اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان	-	1403/1/31	
		5- اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد با همکاری اداره کل امور مالیاتی استان، پیشنهادات اصلاحی صاحب‌نظران در رابطه با لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم را جمع‌آوری نموده و به معاونت سیاست‌گذاری وزارت اقتصاد و دارایی ارائه نماید.	اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان	اداره کل امور مالیاتی استان	-	1403/1/31
		6- اداره کل اقتصاد و دارایی استان یزد با همکاری اداره کل صمت و انجمن صنایع نساجی استان، فهرست مواد اولیه و کالاهای تولید داخل حوزه نساجی را از طریق وزارت اقتصاد و دارایی به وزارت صمت ارائه نموده و	اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان	اداره کل صمت و انجمن صنایع نساجی استان	-	1403/1/31



			ممنوعیت واردات اقلام مذکور تا حصول نتیجه پیگیری نماید.
1403/1/31	-	اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان	7- اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد، طرح درخواست «نگهداری داده‌های استانی یزد در داخل استان» توسط وزیر محترم اقتصاد و دارایی در کارگروه اقتصاد دیجیتال را پیگیری نماید.
1403/1/31	-	اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان	8- اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد فهرست شرکت‌های متقاضی پذیرش در فرابورس را تهیه نموده و برای تسریع در فرایند، ضمن ارسال آن به وزارت اقتصاد، مراتب را از سازمان بورس پیگیری نماید.
1403/1/31	-	اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان	9- اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد، تسریع در فرایند تأسیس شرکت سرمایه‌گذاری استان را از طریق مکاتبه استاندار محترم با نهادهای ذی‌ربط پیگیری نماید.
1403/1/31	-	اداره کل گمرکات استان	10- با توجه به موافقت وزیر محترم اقتصاد و دارایی با تمدید بخشنامه گمرک در خصوص ترخیص درصدی مواد اولیه واحدهای تولیدی «مصوب 1402/01/15، اداره کل گمرکات استان یزد، تمدید بخشنامه مذکور را از گمرک جمهوری اسلامی ایران تا حصول نتیجه پیگیری نماید.
1403/1/31	سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان	اداره کل امور مالیاتی استان	11- اداره کل امور مالیاتی استان یزد با همکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان درخواست «اصلاح جداول مربوط به قانون بودجه 1403» را با توجه به بیش-برآوردی مالیات استان در سال‌های گذشته، از سازمان امور مالیاتی تا حصول نتیجه پیگیری نماید.
1403/1/31	-	اداره کل امور مالیاتی استان	12- اداره کل امور مالیاتی استان یزد، پیشنهاد «پذیرش امور خیریه مانند جاده سازی به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی در ماده 147 قانون مالیات‌های مستقیم» را به سازمان امور مالیاتی کشور ارائه نموده و اصلاح ماده قانونی مذکور را تا حصول نتیجه پیگیری نماید.
1403/1/31	-	شورای هماهنگی بانک‌های استان	13- دبیرخانه کمیسیون شورای هماهنگی بانک‌های استان یزد، زمینه اخذ اختیارات لازم شعب استانی بانک‌هایی که حساب شرکت‌های بزرگ را از تهران به یزد منتقل می‌نمایند، فراهم آورد.
1403/1/31	-	مدیریت شعب بانک ملی استان	14- مدیریت شعب بانک ملی استان یزد، تسهیلات مورد نیاز برای بازسازی و نوسازی صنایع نساجی استان به مبلغ 1000 میلیارد تومان از محل مصوبات سفر رئیس محترم جمهور به استان را پرداخت نماید.



1403/1/31	-	اداره کل صمت استان	15- با پیگیری اداره کل صمت استان یزد از وزارت صمت، برای جلوگیری از رقابت غیرواقعی، شرکت‌های غیرفعال که در سامانه بهین‌یاب کد فعال دارند شناسایی شده و کد آن‌ها غیرفعال گردد.
-----------	---	--------------------	--

موضوعات ملی و فراگیر

پیشنهادات	عنوان دستور	ردیف
1- کسر مجموع تسهیلات تکلیفی پرداختی توسط بانک‌ها به میزان مصرف آن‌ها جهت افزایش توان و قدرت تسهیلات‌دهی بانک‌ها	موضوعات مرتبط با حوزه فعالیت وزارت اقتصاد و دارایی	1
2- پذیرش امور خیریه مانند جاده سازی به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی در ماده 147 قانون مالیات‌های مستقیم		
3- تمدید بخشنامه «ترخیص درصدی مواد اولیه واحدهای تولیدی» مصوب 1402/01/15		
4- برای جلوگیری از رقابت غیرواقعی، شرکت‌های غیرفعال که در سامانه بهین‌یاب کد فعال دارند شناسایی شده و کد آن‌ها غیرفعال گردد.		